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DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DE ALIMENTOS 

 

Para: Comissão para Eleição do Colegiado do Curso de Tecnologia de Alimentos  

                    Cumprimentamos V.Sa e na oportunidade encaminhamos abaixo a listagem com o nome, 

e-mail e o local de lotação dos docentes do Departamento de Tecnologia de Alimentos - DETA /CCNT, 

para a eleição do Colegiado do Curso de Tecnologia de Alimentos. 

DOCENTE DETA EMAIL INSTITUCIONAL LOCAL DE 

LOTAÇÂO 

Adriano César Calandrini Braga accbraga@uepa.br  Castanhal 

Alessandra Eluan da Silva alessandrasilva@uepa.br  Belém 

Ana Carla Alves Pelais ana.pelais@uepa.br  Belém 

Bruna Almeida da Silva bruna.almeida@uepa.br  Marabá 

Carmelita de Fátima Amaral Ribeiro carmelita@uepa.br  Salvaterra 

Christine da Silva Macedo christine.macedo@uepa.br Castanhal 

Darly Rodrigues Pompeu drpompeu@uepa.br  Belém 

Delson Pinto Rodrigues Filho delson.filho@uepa.br Redenção 

Diego Aires da Silva diegoaires@uepa.br  Belém 

Elaine Lopes Figueiredo elaine.figueiredo@uepa.br  Belém 

Elen Vanessa Costa da Silva elen.vanessa@uepa.br  Belém 

Giselle Cristine Melo Aires giselle.aires@uepa.br Belém 

Ivonete Quaresma da Silva ivonete.aguiar@uepa.br Belém 
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João Hamilton Pinheiro de Souza jhpsouza@uepa.br  Castanhal 

José Douglas da Gama Melo douglas.melo@uepa.br Redenção 

Josyane Brasil da Silva josyanebr@uepa.br  Castanhal 

Luciane do Socorro Nunes dos Santos Brasil luciane.brasil@uepa.br  Belém 

Marcos Augusto Eger da Cunha maec@uepa.br  Belém 

Maria de Lourdes Soares de Oliveira lourdes.oliveira@uepa.br Belém 

Maricely Janette Uria Toro maricelyuria@uepa.br  Belém 

Mirla de Nazaré do Nascimento Miranda mirla@uepa.br  Belém 

Natácia da Silva e Silva natacia@uepa.br  Cametá 

Rafael Vitti Mota vittimota@uepa.br  Salvaterra 

Silvana Neves de Melo silvana.melo@uepa.br  Belém 

Suezilde da Conceição Amaral Ribeiro suezilde.ribeiro@uepa.br Belém 

Tonye Gil Matos Waughon tonye.waughon@uepa.br  Belém 

Vanderson Vasconcelos Dantas vanderson.dantas@uepa.br  Redenção 

Vitória Nazaré Costa Seixas vitoria.seixas@uepa.br  Belém 

Werner Damião Morhy Terrazas werner@uepa.br  Belém 

 

                 

Profª. Elaine Lopes Figueiredo 
Chefe do DETA 
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